Abstrak

Aktivitas melukis telah menjadi keseharian masyarakat Batuan sejak ribuan tahun yang lalu. Raja Bali ke X
yang bergelar Srie Aji Marakata pada tahun Caka 944 atau 1022 Masehi, menatah sebuah kata yakni Citrakara
yang merujuk pada arti sebagai sebuah profesi bagi empu-empu yang piawai menggambar-melukis dalam
Prasasti Baturan. Citrakara adalah sebutan untuk profesi seniman, senada dengan istilah ‘artist’ dalam
terminologi Barat yang merujuk pada kata ‘painter’.